Российская Федерация

               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                    РЕШЕНИЕ

        от 05.03.2014   № 56/3 р.С.
Об итогах социально-экономического развития
муниципального образования Мустаевский сельсовет

Новосергиевского района Оренбургской области за 2013 год
           В соответствии со статьей 26 пункта 9 Устава мо Мустаевский сельсовет, заслушав и обсудив отчет главы администрации Мустаевского сельсовета «Об итогах социально-экономического развития мо Мустаевский сельсовет в 2013 году» Совет депутатов решил:

                 1. Утвердить отчет главы администрации Мустаевского сельсовета «Об итогах социально-экономического развития мо Мустаевский сельсовет в 2013 году» согласно приложения.

                  2. Обнародовать отчет путем вывешивания в общедоступных местах.

                  3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.
Глава муниципального образования                                                    Т.П. Козлова

Разослано: в дело, в места обнародования, прокурору.

                                                                         Отчет

главы администрации мо Мустаевский сельсовет об итогах

социально-экономического развития мо Мустаевский сельсовет за 2013 год

За счет средств районного и муниципального бюджетов были осуществлены следующие мероприятия:

- на содержание внутрипоселковых дорог израсходовано 559,3 тыс. руб., в том числе очистка от снега 246,3 тыс. руб., грейдерование 136,7 тыс. руб.;

- оплачены проектные работы по реконструкции моста на сумму 141,7 тыс. руб.;

- на содержание уличного освещения израсходовано 501,4 тыс. руб.;

- установлен учет на 9 уличных фонарей на сумму 131,6 тыс. руб.;

- для проведения противопаводковых мероприятий приобретены фонарь, фал капроновый (веревка) на сумму 1,7 тыс. руб.;

- оплачены работы по оформлению внутрипоселковых водопроводов в собственность на сумму 151 тыс. руб., оформление водопроводных сетей в собственность завершено;

- на обустройство мест захоронения израсходовано 113,9 тыс. руб., в том числе гвозди, цемент 5,6 тыс. руб., столбы, штакетник, сетка- рабица 81,5 тыс. руб., восстановлено 2/3  ограды мусульманского кладбища;

- оплачены работы по оформлению невостребованных паев к-за им 22 съезда КПСС на сумму 13,0 тыс. руб.;

- приобретены спорттовары на сумму 50,0 тыс. руб. для Мустаевской школы, также оплачивались услуги автобуса для выезда спортсменов на соревнования на сумму 26,7 тыс. руб.;

- книга «Радуга над родиной» 6,2 тыс. руб.;

- приобретен бензиновый триммер 4,0 тыс. руб. для скашивание сорной растительности на территории села;

- заключен муниципальный контракт на выполнение работы по подготовке генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Мустаевский сельсовет на общую сумму 1559283 рублей, оплачено в 2013 году – 1129,033 тыс. руб.;

-выделены средства на покупку саженцев в сумме 30,0 тыс. руб., всего посажено на территории сел в 2013 году 200 деревьев (ива плакучая, тополь пирамидальный, рябина красная). Заложен фруктовый сад на 300 деревьев на территории Мустаевской школы. Высажены саженцы по периметру полигона ТБО  в количестве 50 штук.

- для проведения «Дня села» приобретена деревянная изба «Русское подворье», стол,  лавки на общую сумму 65,0 тыс. руб.

- на территории с. Мустаево установлен Поклонный крест

В 2013 году родилось 20 детей, заключили брак 7 семей, вдова инвалида ВОВ получила сертификат на приобретение жилья, 4 молодых семьи получили сертификаты по программе «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области».

В 2014 году планируется капитальный ремонт уличного освещения в с. Ржавка (замена фонарей), закончить оформление невостребованных паев, завершить оформление в собственность внутрипоселковых автодорог, приобрести спортинвентарь для Мустаевской, Ржавской школ, посадить саженцы вокруг полигона ТБО, провести текущие работы по благоустройству сел сельсовета (скашивание дикорастущей травы, грейдерование улиц, плановое сдвигание мусора на полигонах ТБО, проведение тех.обслуживания уличного освещения)